МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
МОЛЧАНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ МОЛЧАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«01» февраля 2023 г.                                                                                            № 18

О сходе снега

           В  целях предотвращения случаев неконтролируемого схода снега и наледи с крыш зданий, сооружений, жилых домов, а также обрушения крыш, руководствуясь положениями ст. 210 Гражданского кодекса РФ, Правилами благоустройства территории  Молчановского сельского поселения,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Рекомендовать собственникам, балансодержателям зданий и сооружений, собственникам жилых домов, собственникам квартир в многоквартирных домах, расположенных на территории Молчановского сельского поселения, в течение периода: февраль-март 2023 года, произвести очистку кровель от снежного покрова и ледяных образований. При проведении мероприятий ограничить свободный доступ посторонних лиц в места сброса снега и наледи путем указания опасных мест сигнальными лентами и объявлениями.
2. Ответственность за соблюдение правил по охране труда при работе на высоте и технике безопасности при проведении работ по очистке кровель от снежного покрова и ледяных образований возложить на руководителей предприятий, учреждений, индивидуальных предпринимателей, (собственников или балансодержателей зданий и сооружении) и собственников жилья.
      3.Настоящие постановление вступает в силу с даты его подписания.
      4.Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Молчановское сельское поселение в информационно-телекоммуникационной сети Интернет (https://sp-molchanovo.ru/).
      5.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Молчановского сельского поселения.

[bookmark: _GoBack]Глава Молчановского сельского поселения       (подпись)                    Д.В. Гришкин